

## Amtsblatt für den Landkreis Börde

19.04.2017

11. Jahrgang

Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten

dem Landkreis Börde und den Gemeinden der Arbeitsgemeinschaft

Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom

1. Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 26.04.2017 Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 24.04.2017

3. Landkreis Börde – Eigenbetrieb Straßenbau und -unterhaltung: Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses "Straßenbau und -unter-

haltung" am 26.04.2017

4. Impressum

Landkreis Börde

Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 26.04.2017

öffentliche Vorlagen

und -unterhaltung

ARGE-Breitband

05.04.2017 - nichtöffentlicher Teil

nichtöffentlich zu beratende Themen

haltsjahr 2017

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, 26.04.2017, 15:00 Uhr in den Sitzungsräumen des Landkreises Börde, Ver-

waltungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit

Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung Einwohnerfragestunde Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 05.04.2017 - öffentlicher Teil

6 6.1 Wahl der Allgemeinen Vertretung für den Landrat 6.2 Geprüfte Eröffnungsbilanz des Landkreises Börde zum 01.01.2013

6.3 Erster Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2017 des Eigenbetriebes Straßenbau 6.4 Erste Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Börde für das Haus-

6.5 Umschuldung eines Kredites im Jahr 2017 6.6 Abschluss einer Zweckvereinbarung zur Geschäftsbesorgung zwischen

6.7 Beauftragung zur Erarbeitung eines Integrationskonzeptes 7 Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil Öffentlicher Teil 10 Schließung der Sitzung

Haldensleben, 12.04.2017 gez. Walker Landrat

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 24.04.2017 Die nächste Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag, 24.04.2017,

um 17:00 Uhr, im Sitzungsraum 1 des Landkreises Börde, Verwaltungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

3

Öffentlicher Teil Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung Einwohnerfragestunde Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 20.03.2017 - öffentlicher Teil öffentliche Vorlagen

5.1 Erste Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Börde für das Haushaltsjahr 2017

Anfragen und Anregungen Nichtöffentlicher Teil nichtöffentlich zu beratende Themen Öffentlicher Teil

Schließung der Sitzung Haldensleben, 11.04.2017 gez. Walker Landrat

Landkreis Börde

Betriebsausschuss "Straßenbau und -unterhaltung" Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses

"Straßenbau und -unterhaltung" am 26.04.2017 Die ordentliche Sitzung des Betriebsausschusses "Straßenbau und -unterhaltung" findet am Mittwoch, 26.04.2017, 17:00 Uhr, Beratungsraum des

Eigenbetriebes "Straßenbau und -unterhaltung" HOL, 39340 Haldensleben, Schützenstraße 49, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 08.11.2016 - öffentlicher

3

Fragestunde für Einwohner Vorlagen 4.1 Erster Nachtrag zum Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Straßenbau und

-unterhaltung 2017 Anträge, Anfragen, Anregungen Nichtöffentlicher Teil

Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 08.11.2016 - nichtöffentlicher Teil Vorlagen

7.1 Vertragsangelegenheiten Nichtöffentlich zu behandelnde Angelegenheiten Bericht der Betriebsleitung

Öffentlicher Teil 10 Bekanntmachung der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil 11 Schließung der Sitzung

Haldensleben, 04.04.2017 gez. Prost

Vorsitzende Impressum: Herausgeber:

Amtsblatt für den Landkreis Börde Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

General-Anzeiger Landkreis Börde Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen Internet: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de